f

• AlECE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO CEARÁ

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MARCOS SOBREIRA

Ofício n.0 008/2025

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2025

À Sra.
Deusiana Oliveira Duarte
Diretora Geral da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Senhora Diretora,

Venho, por meio deste solicitar, o Plenário da Câmara Municipal do município
de Várzea Alegre para realização de um evento de entrega de 36 kits pesca para a
Colônia de Pescadores Profissionais Artesanais e Aquicultores Z31 de Várzea
Alegre, no dia 21 de fevereiro de 14:30 às 17:00h.

A iniciativa é uma articulação do deputado Marcos Sobreira e dos vereadores
Michael Martins, Marcelo Fledson e Luiz do Conselho com a Secretaria de Pesca e
Aquicultura do Estado do Ceará através do Programa Fortpesca.

O Programa Fortpesca tem como objetivo apoiar os pescadores artesanais,
proporcionando o aperfeiçoamento das atividades relacionadas ao setor. A pesca
artesanal, em particular, desempenha um papel fundamental na preservação da
cultura local e no fortalecimento da economia, garantindo o sustento de diversas
famílias e promovendo a inclusão social.

Encaminho o contato da Rayana Lisboa responsável pelo setor de eventos
da Secretaria de Pesca e Aquicultura para dirimir quaisquer dúvidas 85 99767-8373.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

MARCOS MARCEL
Assinado de forma digital por
MARCOS MARCEL RODRIGUES

RODRIGUES SOBREIRA:01os2988326

SOBREIRA:01052988326 Dados: 202s.02.B 10:44:42
-03'00'

Deputado Marcos Sobreira
Partido Democrático Trabalhista - PDT

CÁMAAA MUNICIPAL DE VARZEAALt:.~. ,_

RECEBIDO EM: 13 1 OJ.1.l22:5

\' NbC9 ,&-
FuNc10NÁR10@ If:U.n